Cellitudinem Regiam attente rogantes quatinus circa liberationeni

iplius AJmarici
,
pro noiha & apoftolic.t fedis rcverentia , in man-

fuetudine Regia , fic prxbeas opem 6c operam efficaces , & facias

eum , poftquam liberatus exdterit , extra Reginim tuum fub fevo-

rc Rcgio ufque ad loca, iibi tuta , conduci, quod
,
propter hoc,

ad gloriam tui nominis , multiplicentur preconia in labiis populo-

rum.
Et, ut, prxtextu captionis hujufmodi, fimultatem aliquam fufci-

tandi omnino fubducatur occafio, &c Regnopr.cfato, cjufque inco-

lis alicujus timendx turbationis materia prsecidatur , ac fuper lioc

hcciitantia corda quiefcant, eidem Raymundo, per alias noftras lit-

teras , certa minifteria , ab ipfo eodemque Almarico adimplenda,

injunximus, per qux polle ipiis occurri periculis creditur a nonnul-

lis; videlicet;

Quod fi didus Almaricus infi-afcriptx formce fimpliciter , libcre

& abiblute confenferit ( de quo quidem confenfu lit)ero volumus ut

idem Capellanus cognofcat, & induftriam & cautelam adhibeat di-

ligenter , ne forte impofterum a calumpniolis animis confenfus hu-

*II. 14J.
jufmodi prxdicetur extortus a difto Almarico) * obligationem re-

cipiat , corporali praeftito juramento quod Regnum ipfum , abfque

apoftolicx iedis exprefsa licentia , nuUo umquam tempore rcintra-

bit; quodque idem A. Regnum & terras, tibi fubjedas, per fe,vel

per alios , hofliliter non invadec , nec etiam occupabit, aut invadi

vel occupari ab alio procurabit.

Et, fi fecus forte prxfumeret, excomunicationis fententia, quam
per eundem nuncium in eum ferri volumus, lit ligatus, & omnibus
beneficiis eccleliaftici'; & privilegio clericali privatus , ac per eun-

dem Reymundum Capellanum reddatur inhabilis ad illa , vel alia

obtincnda

:

£t quod ,
poftquam ad loca tuta Regni Francise pervenerit , obli-

gationem fimilem renovet, illam iub juramento & poenis iimilibus,

imponendis feu infligendis iibi per eundem
,
pcrpetuo fervaturus

:

Qi^iod , fi poftquam ad loca tuta pervenerit , obligationem non
renovaverit fupradictam , aut contra prsdifta , vel aliquod prxdic-

torum venerit , cxtunc cilciem excomunicationis
,
privationis & in-

habilitatis poenis Almaricum eundem volumus fubjacere.

Dat. Rom?e,apud Sandtum Petriim 13. Kal.Martii,Pontificatus

noftrianno tertio.

Sigillum decfi.

Alin Bfilla , de Liberatione Almarici de Monteforti procft-

randa.

Ann. D. "^"Icolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledo Filio Magi-
1280. XN ftro Reymundo , Decano Eccleri;E Avicien. Capellano nos-

^"- !• tro falutem & Apoftolicam benediiftionem.
£• ' • Illa te credimus virtute difcretionis dotatum quod

, qux tibi a fe-
Z.. A.f. de Apoitolica committuntur , fideliter gerere ftudeas & efficaciter

7+ b. promovere , maxime qux honorem ejufdem fedis continent & in-
Vt^ci Ca- crementa Eccleliaftics libertatis.

msrar. Dudum fiquidem, ficut intelleximus, dile£tus filius Almaricus de
Monteforti , Capellanus nofter , dum Sororem iliam per partes ma-
ritimas , Angli-.-e Regno vicinas , conducebat ad virura , iaqueum
captionisincurriti

Verum cariffimus in Chriftofilius nofter Rex Anglise illu-

ftris, eventu hujusmodi, non fine compalfione, ut dicitur , intel-

lecfto, folitus caritatis vacareofficio, circa ejulliem Ibroris, dellicu-

tx confolationis folatio , iervandum pudorem in vigilias officiolas

confurgens, quod dida foror ad virum traduceretur eundem offi-

ciofius procuravit.

Cum autem didtus Almaricus, ex ordinatione, felicis recordatio-

nis, Johannis Papx Praedecellbris noftri, dicatur fub quorumdam
ejufdem Regni Prslatorum cultodia detineri: nos, qui circa iibera-

tionem ipfius Almarici , cjuantum iecundum Deum , Regniejuldem
ftatiis quiete non offensa, pollimus , vigilanter intcndimus ne diu-
tius , non line pr.Tididtorum Prjelatorum onere , hujufmodi fqualori-
biis fatigetur , extimantes quod tam pietatis aflc£tio , ut priEmicti-
tur , circa eandem fororem lervata

,
quam memoria languinis

,
quo

cidera A. Rex coiuiettitur meraoratus, RegalisC]£menti.t aiiimum

185
ad eundem A. verefimiliter debeant inclinare, ac credcntes propter- Ann. D.
^^ P^nafn ad hoc libcralitatcm Rcgiam lepperire, 1280.
Iro hberatione ipsa te ad partes illas duximus dcftinandum, Ccl- Edv. i.

iitudinem Rcgiam per lirteras noftras attente rogantes , ut circa h-
berationem iplius Almarici, pro noftra & ApoftolicK fedis reveren-
tia, lic in manluetudme opem prxbeat & opcram efficaces, &c fa-
ciat eum, poftquam libcratus extiterit, cxcra Regnum ipfum fub fa-
vore Kegio ulque ad loca, libi tuta, conduci; quod, propter hoc,
ad gloriam fui nommis , multiplicentur prieconia in labiis populo-
rum. ^ ^

Et, ut, priEcextu captionis hujufinodi, fimultatem aliquam fufci-
tandiomnino iubducatur occafio , & Regno prxfato ejufque inco-
lis alicujus timcnd.E turbationis materia prjecidacur , ac iiipcr hoc
h.Elitantiacordaquicfcant, volumus quod , fi didtus Almaricus in-
tralcnptiE formx limpbciter, libere ac abfolutc confenferit (de quo
quidem confenfu libero cognolcas , & induftriam & cautelam ad-
hibeas diligenter,ne foitein pofterum a calumpniolis animis pvxdi-
ceturextorcus, a dido A. obligationem recipias, corporali prxltito
juramento) quod Regnum ipfum abfque ApoftoIiCcE ledis exprelTa
licentia, nullo unquam tempore reincrabic, quodquc idemRegnum& terras, ipfi-Rcgi fubjcda5, per fe vcl alios hoftiliter non *'inva- 11.14«;.
det

, nec etiam occupabit , aut invadi vel occupari ab alio procu-

Et, fi fecus forte prjEfumcret , excommunicationis fententia,
quam per tc m eum ferri volumus, fit ligatus , & omnibus benefi-
ciis Ecckfiafticis & privilegio Clericali privatus , ac pcr te ipfum
reddatur inhabilis ad illa vel alia optinenda-

Et quod, poftquam ad loca tutaRegni Francise pervenerit, obli-
gationem limilem renovec, illam fub juramento & pcenis fimilibus,
imponendis leu infligendis iibi audtontate noftra per te

, perpenio
llnvaturus

:

Quod , fi poftquam ad loca tuta pervenerit , obligationem non
renovavent lupradidtam , aut contra praedifta vel aliquod pra-dido-
rum yenerit, cx tunc eildem excommunicationis

, privationis & in-
hal)ilitatis pcenis Almaricum eundem volumus fubjacere:

Quocirca difcretioni tuiE per Ajjoftolica fcripta mandamus
,
qua-

tinus prrfatum Regcm quod noftris, libi in hac parte direftis, pre-
cibus hberaliter & efficaciter aquiefcat, juxta traditam tibi a Domi-
no prudentiam induccre, & ei ex parte noftra fuadere ftudeas dili-
genter.

Si vero fuper hiis interpofitio difficultatis emerferit, tu caufas dif-
ficultatis hujufmodi prudenter colligas, & colleftis hujufmodi caufis
(non tamcn per publiciE , vel folempnis inquifitionis minifterium

,
fed tuE induftrix ftudio) in ififius partibus ftudeas diligentiiis inda-
sare an caulie hujufmodi deferviant veritati , illud nobis pofimo-
aum perfonaliter hdcUus relaturus.

^
Dat. RomK, apud Sandtum Petrum 13. Kal. Martii , Pontifica-

tus noftri anno tertio.

Dc Jocalibus fcretro beati Ricardi Ciccflrenjis reajfgendis.

"PD. Dei gratia, Rex Angl. Dominus Hibern. & Dux Aquitan. Ann D.
-*-' Vcnerabili in Chrifto patri S. eadem gratia , Ciceftrenfi Epis- 1280.
copo, & dile(flis fibi in Chrifto Decano & Capitulo ejufdem loci An 8

'

falutem. ^
Qiiia intelleximus quod vos quxdam Jocalia

,
qune feretro San<5ti p^,

"

8.
Ricardi Ciceftrenfis nuper affixa, & poftmodum fubtracta fuerunt, £ i.

'

eidem feretro, nobis irrequifitis , facere non vultis reaffigi; ^^, jV
Nos, recuperationem Jocalium illorum divinitus reputantes con-

dgille, vobis mandamus quod Jocalia illa, ad honorem Sanili prje-
didti , de noftra licentia , ficut magis expedire videritis , didto fere^
tro affigi faciatis iterato.

"

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Clarendon. 17. die Februarii.

De anmo Feodo Ordeonio , Tufculano Epifcopo
,
per Regem

conccjfo.

REX Thefaurario & Camcrariis fuis , falutem.
j^^j^ ^),

Liberate de Thefauro noftro vencrabili Patri Domino O. 1280
Tufculano Epifcopo, fingulis Annis , ad Scaccarium noftrum Pa- An. 8.'

fch-je, quadraginta Marcas, quas ei concedimus annuatim, ad cun- £ j

dem Terminum percipiendas , ad totam vitam luam. Liberate

8.£ I.

Tefte Rege apud Dounamen. 3. die Marcii. „,. 7 ;«.
Ec func Patcntes. tusCedid.

De Horn.igio Jordani de Infula
, fro diverfis Cajlris (^ Ba-

rontis.

"^" Overint univerfi
,
prasfentes litteras infpefturi, quod egojor- Ann. D.

-1-^ danus, de Inllila Domicellu';, Vicecomes dc Cornelhano , & 1280.
'

Dominus dc Calaubonelio , die Jovis, proxima poftFeftum Sandti An. 8.'

Gregorii Papx, anno Regni illuftris Domini Edwardi, Regis An- E. i.

gliiE, Domini Hibernix & Ducis Aquitanin;, Oitavo, t. B.f.
Feci Homagium & Sacramcntum fidelitads prcefato Domino 306. b.

noftro Regi pro rebus infra fcriptis
,

quas ab eodem * teneo in VenesCa-
Dioceie Agen. cum deveriis inferius nominatis, videlicet, tmrar.
Pro Villa de Dunis & ejus pertinentiis, quam , ut Baro, teneo -a * II. 147.

pnediAo Domino Rege pro medietate \ & pro qua ceneor'cidem
lolvcre quinquaginta lolid. Morl. in mutatione Dominii;

Et

i8+ CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. Et pro eo, quod habeo in Caftro de Monte Somprolinu ,

pro

1280. qiio teneor homagium tantum facere ut Baro

:

£Jv. i. Er pro hiis qax habeo in Villa Podio, Muoli , & ejus Paroch.

in qua idem Rex habet altam juftitiam

:

Recognovi eciam infuper me debere facere fspedifto Domino
Regi unum Militem pro exercitu, una cum p.arciariis meis pro Ca-

ftro & Baronia de Fumello, quamvis didum Caftrum & Baroniap

fint de feudo Domini Epifcopi Agen. ialvo tamen quod , i\ inha

unum annum , complemm a die confedionis praefentium ,
habira

deliberatione
,

piura doveria me dcbere facere invenerim , & id

diclo Domino llegi vel Senefcallo fuo Agen. qui pro tempore fue-

rit, iigniiicavero : idem Dominus Rex vel Senefcailus iiius prasdi-

dtus iila doveria line praejudicio non recipiat ; falvis etiam confiietu-

dinibus aliorum Baronum de.Agenefio; falvoque infuper cuod, cum
didum Dominum Regem Homag. aliorum Bironum de Agenen.

contingat recipere , ego diclus Jordanus promifi nie fadurum ea

quje caeteri Barones ficient Oftiariis, & aliis de familia DominiRe-
gis pr£Edi(fti pro homagio meo iic pr.cftito & recepto.

Jn quorum omnium teftimonium & notitiam pleniorem figillum

nofhum duxi prxlentibus apponendum.

Dat. apud Dunameneyae decimo fexto die Martii , anno Regni

didi Domini Regis octavo.

Bnlla de Epi/copo KarleoU>tJi
,
pro favore Regio.

Ann. D. "Vricokus Epifcopus, fervus fervorumDei, carifTimo in Chrifto

1280. -*-^ fiJio Regi Anglix illulTiri , lalutem & Apoltolicam be-

nediiSionem.

Ad fovendum in caritatis vifceribus Ecclefiarum Praelatos ^ ac eos

prxcipue qui Epiicopali Dignitate prxminent , eo te fiducialius

noftris precibus invitamus ,
quo in bonorum operum executione

Celfitudinis Rq^alis affedtum extimamus magis promprum ac taci-

lem invenire, maxime cum apud Deuni , cujus Prxlati hujufmodi

funt miniftri , retributionis xtcrnx pr.tmium , & apud homines
laudis prxconium tibi exinde acquiratur.

Sane Karleolen. Ecclefia, olim per obitum bonx memorix Ro-
berti Epifcopi Karleolen. Paftoris folatio deftituta , diledti filii

Prior & Conventus ejufdem Ecclelix , ordinis Sancti Auguftini,

per viam compromifli procedentes n negotio Electionis de Prxla-

to in ipsi Ecclefia faciendx ,
qux tunc temporis ii^ruebat

,
quon-

dam Magiftrum Gulielmum Decanum Eboracen. Eccleiix , tunc

viventem, ad iplius KarJeolen. Ecclelix rcginien eligerunt; qui, e-

leclioni hujulinodi renuens confentire , nunciavit exprefse juri , li

quod ex ip;a eledtione competebat eidem.

Poftmodum autem didti Prior & Conventus ad tradtandum de

futuri fubftitutione Paftoris , die ad hoc prxfixa iniimul convene-

runt, ac in hujuimodi negotio per eandem viam comproaiilli pro-

cedere, communi deliberavere confenfu.

Sicque prxdicti Conventus quinque ex eis , fcilicet eidem Priori

Robci to de Everdon Prxccntori , Robcrto de Brampton Succen-
tori, Simoni de Kadiolo Ccllerario , & Hug. de Bolton Sacrilfx

An. 8.

E. I.

I.v Au-
tair.

ipfius Ecclelix Karleolen. providendi eideni Karleolen. Ecclefte de
* Pr.elato eo niodo poteilatem unanimicer conceirerunt

,
quod ipfi,

vel major , & fanior pars eorum dictx Karleolen. Ecclefix de Pas-

tore ydoneo providerent.

liuem autem quinque convenientes inunum, & poft diligcntem,

quem fuper hoc habuere traLtatum , ad veneribilem fratrem nos-

trum Radulphum Karleol. Epifcopum , fux conliderationis oculos

dirigentes , ipfum , tunc Priorem Monafterii Gisburnix prxdicti

ordinis , Eboracen. Dioc. concorditer & communiter omnes fi-

mul, ex pr.i:dicta poteftate ipfis , ut prxdicftum eft: , tradita , in

Karlcolen. Epifcopum elegerunt , diaique Prior & Conventus,
poftquam elcdtioni hujufmodi ad corum inftantiam idem confenfit

Epircopus , facientes eledionem ipfam bonx memorix Gualtero

ArchiepifcopoEboracen. loci Mctropolit. per i'uos procuratores ydo-
neos prxlbntari , ab ipfo Archiepilcopo poftularunt , ut eandem
electionem audoritate Metropolitica confirmaret

,
qui lux delibe-

rationis iuper hoc pcndente judicio debitum natur.x perfolvit.

Et licet didi Prior & Conventus
,

poft ejufdem Archiepifcopi

II.I4.8. obitum, eledionem * ipfam petiiiTent inftanter ,
per procuratores

llios ad hoc Ipecialiter conftitutos , a Capitulo ejufdem Eboracen.

Ecclclix confirmari:

Demum tamen iidem Prior & Conventus attendentcs, quod di-

&\ Capinikim in hujulrr.odi conlirmationis negotio moras & diffi-

cultates indebitas ingercntes , negotium ipfum per prolixos termi-

nos , & diiationes moroias , in tempus longius protrahebant , in

non modicum didx Karleolcn. Ecclelix difpendium & gravamen,
quodque iidem. Capirulum fiper hoc per prxfatos Procuracores plu-

ries requifiti, ie finaliter nolle procedere in prxdido negotio prx-
tcndere nitebantur , ex hujufmodi caufis per Procuratorem legiti-

mum ad fedem Apoftolicam appellaiTjnt.

N^otio itaque hujufmodi per appellationem
,
pro parte dido-

rum Prioris & ConvenciJs, ad nos taliter interjedam, ad fedem de-

voluto prxdidtam , nos examinationem eledionis ipfius , de ip-

fo Epifcopo
, ut prxdicitur , celcbratx , venerabili fratri O. E-

pifcopo Tufculan. & diledis filiis noftris Gulielmo tituli Sandi
Marchi Presbitero , ac Jordano Sandti Euftachii Diacono Cardi-
nalibus , duximus committendum ; per quos diligenter examimtio-
ne hujufmodi , &; de hiis qux per ipfam invenerunt , nobis fada
reiatione fideli

, quia in eledione ipia per didos compromifiTarios
non invenimus canonice fuille piocefrum

,
pro eo quod prxdidi

quinque omnes iniimul eundem R. Epiicopum , ut prxdicimr, ele-

gerunt, nec communis pronunciata per unum fuit eledtio fubfecu-
ta

,
quod tamen fieri debuit , cum a noftris fuerit PrxdecefiToribus

Roman. Pontincibus obfervatum , & eciam difinnitum , ut ficut per
unum

,
qumdo per viam fcrucinii ad eledionem proceditur , eft

pronuntianda & facienda clcdtio, fecundum canonice inftituta, fic

& per unum eft quando per viam proceditur compromifli , ean- Ann. D,
dem eledlionem de fratrum noftrorum conlilio fententialiter cafi&- 1280.
vimus-, juHiitia exigente, illam cafiTam & irritam nuntiando; Zdv. i.

Cxterum ne dida Kadeolen. Eccle.ia per vacationem diutinam
detrimenta incurrerec, qux folenc viduatis Eccleiiis imminere, pro-
viiionem ipliiis nobis rei'cn'antes hac vice , ac decernentes irritum
& inane, li lecus contingeret attemptari;

Et demum , confiderantes peribnam ipfius Epifcopi , de littera-

rum fcientia per relationem prxdiftorum Epifcopi , & Cardinalium

,

de morum quoque maturitate , religionis obiervantia
, prudentia

fpiritualium & temporalium providentia
,